目標公司之金融資產及金融負債之公平值與其賬面值並無重大差異，
原因為該等金融工具為即時或短期到期。

22. 資本管理

目標公司之資本管理目標為確保其持續經營能力，並透過與風險水平相稱之
貨品及服務定價為股東提供充足回報。

目標公司積極定期檢討其資本架構，並因應經濟狀況變動調整資本架構。為
維持或調整資本架構，目標公司可能會調整付予股東之股息金額、發行新股、
籌集新債務融資或出售資產以減少債務。

23. 報告期後事項

於二零二一年十一月二十四日，直接控股公司與獨立第三方River Riches

Limited訂立買賣協議。根據協議，直接控股公司同意出售而River Riches

Limited同意購買　貴公司的全部股權（「該交易」）。該交易已於二零二一年
十一月三十日完成。

III. 後續財務報表

目標公司並無就二零二一年九月三十日後任何期間及截至該日編製經審核
財務報表。

附 錄 三  完 成 後 本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-1 –

本集團未經審核備考財務資料之編製基準

以下本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）之未經審核備考資產負債表（「未
經審核備考財務資料」）由本公司董事（「董事」）編製，以說明為收購事項成立合營
企業（「該交易」）之影響，猶如該交易已於二零二一年九月三十日完成。有關該交
易及收購事項之詳情載於本通函所載「董事會函件」一節。

未經審核備考財務資料根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第4.29

條編製，僅用於說明本集團之財務狀況，猶如該交易已於二零二一年九月三十日
落實。

未經審核備考財務資料根據本集團於二零二一年九月三十日未經審核簡明
綜合財務狀況表之資料編製，有關資料摘錄自於隨附附註所述之備考調整生效
後本公司截至二零二一年九月三十日止六個月之已刊發中期報告。(i)該交易直
接產生以及(ii)具事實支持之有關該交易之備考調整敘述性說明於隨附附註內概述。

未經審核備考財務資料根據若干假設、估計及不確定因素編製，僅供說明
用途，且由於其假設性質使然，可能無法如實反映本集團在該交易已於二零二一
年九月三十日或任何未來日期完成之情況下之財務狀況。

未經審核備考財務資料應連同本公司截至二零二一年九月三十日止六個月
之已刊發中期報告所載之本集團過往財務資料及通函其他章節所載之其他財務
資料一併閱讀。

附 錄 三  完 成 後 本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-2 –

本集團未經審核備考資產負債表

本集團於
二零二一年
九月三十日 備考調整

本集團
未經審核
備考總額

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（未經審核） （未經審核）

附註1 附註2 附註3 附註4

非流動資產
投資物業 7,698,205 – – – 7,698,205
物業、廠房及設備 11,857,836 – – – 11,857,836
商譽 68,400 – – – 68,400
聯營公司權益 1,753,497 – – – 1,753,497
合營公司權益 1,304,992 –* 948,000 – 2,252,992
投資證券 1,474,305 – – – 1,474,305
購買物業、廠房及設備之按金 97,036 – – – 97,036
應收合營公司款項 228,976 – – – 228,976
應收聯營公司款項 62,864 – – – 62,864
應收一間接受投資公司款項 119,995 – – – 119,995
應收貸款 203,377 – – – 203,377
已抵押存款 7,814 – – – 7,814
遞延稅項資產 195,523 – – – 195,523
其他資產 13,500 – – – 13,500

25,086,320 – 948,000 – 26,034,320

流動資產
待售物業
已落成物業 2,103,833 – – – 2,103,833
發展中物業 12,314,248 – – – 12,314,248

其他存貨 9,321 – – – 9,321
應收賬款、按金及預付款項 1,208,854 – – – 1,208,854
託管客戶按金 280,373 – – – 280,373
應收貸款 5,825 – – – 5,825
合約成本 240,032 – – – 240,032
應收合營公司款項 167,275 – – – 167,275
應收聯營公司款項 16,406 – – – 16,406
應收一間非全資附屬公司之
一名股東款項 108,075 – – – 108,075

可收回稅項 45,424 – – – 45,424
投資證券 2,123,910 – – – 2,123,910
衍生金融工具 4,770 – – – 4,770
已抵押存款 733,830 – – – 733,830
有限制銀行存款 13,764 – – – 13,764
一間金融機構存款 49,742 – – – 49,742
銀行結餘及現金 6,235,284 –* (948,000) (1,300) 5,285,984

25,660,966 – (948,000) (1,300) 24,711,666

持作出售之投資物業 1,216,230 – – – 1,216,230
持作出售之其他資產 33,262 – – – 33,262

26,910,458 – (948,000) (1,300) 25,961,158

附 錄 三  完 成 後 本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-3 –

本集團於
二零二一年
九月三十日 備考調整

本集團
未經審核
備考總額

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（未經審核） （未經審核）

附註1 附註2 附註3 附註4

流動負債
應付賬款及應計費用 1,546,487 – – – 1,546,487

合約負債 725,586 – – – 725,586

租賃負債 80,443 – – – 80,443

應付關連公司款項 817 – – – 817

應付聯營公司款項 8,298 – – – 8,298

應付非全資附屬公司之股東款項 170,704 – – – 170,704

衍生金融工具 37,466 – – – 37,466

應繳稅項 752,586 – – – 752,586

應付股息 359,262 – – – 359,262

銀行及其他借貸 10,587,082 – – – 10,587,082

14,268,731 – – – 14,268,731

與持作出售之投資物業相關之負債 583,000 – – – 583,000

14,851,731 – – – 14,851,731

流動資產淨值 12,058,727 – (948,000) (1,300) 11,109,427

總資產減流動負債 37,145,047 – – (1,300) 37,143,747

非流動負債
租賃負債 416,062 – – – 416,062

衍生金融工具 12,773 – – – 12,773

票據 4,573,414 – – – 4,573,414

銀行及其他借貸 13,443,182 – – – 13,443,182

遞延稅項負債 1,064,127 – – – 1,064,127

其他負債 121,473 – – – 121,473

19,631,031 – – – 19,631,031

資產淨值 17,514,016 – – (1,300) 17,512,716

* 少於港幣1,000元

附 錄 三  完 成 後 本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-4 –

附註：

(1) 有關金額摘錄自本公司截至二零二一年九月三十日止六個月之已刊發中期報告所
載本集團於二零二一年九月三十日之未經審核簡明綜合財務狀況表。

(2) 調整指新世界發展有限公司（「新世界發展」）全資附屬公司Modern Culture Limited完
成合營公司之一股股份（佔其經擴大已發行股本之 50%）之股份認購，名義認購價為
1美元。合營公司由本公司全資附屬公司遠東發展有限公司收購，並成為遠東發展
有限公司之全資附屬公司。合營公司為一間投資控股公司，其於股份認購日期並無
任何重大資產及負債。Modern Culture Limited股份認購完成後，合營公司不再為本
公司附屬公司，並入賬列作本集團之一間合營企業。

(3) 調整指本集團將按股權比例提供本金額約為港幣948,000,000 元之無固定還款期之無
抵押及免息股東貸款，以就收購事項提供資金，作為就購事項成立合營企業之總承
擔（「承擔」）之一部分。

就承擔之餘下部分而言，其指由本集團提供約港幣3,974,000,000元之擔保，由於本公
司董事認為財務擔保協議之公平值並不重大，故並無就財務擔保協議確認負債。

(4) 調整指將由本集團承擔之交易成本（包括向法律顧問、申報會計師、物業估值師支